

**Lucrari de pavare in satul**  
**Crihana Veche**  
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL № 15/01/2018

**Valoarea de deviz 487 029,44 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 15/01/2018: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |               |                       |      |           |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|-----------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 1 410,624 | 57,66 | 81 336,58        |
| 2. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 90,00     | 57,66 | 5 189,40         |
| 3. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 39,816    | 57,66 | 2 295,79         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |           |       | <b>88 821,77</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                              |     |           |        |                   |
|-----|---------------|--------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|-------------------|
| 1.  | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm            | m3  | 2,25      | 150,00 | 337,50            |
| 2.  | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)         | m3  | 6,30      | 150,00 | 945,00            |
| 3.  | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)           | m3  | 107,982   | 150,00 | 16 197,30         |
| 4.  | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                               | kg  | 765,00    | 1,40   | 1 071,00          |
| 5.  | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                  | kg  | 2 016,00  | 1,40   | 2 822,40          |
| 6.  | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                    | kg  | 19 819,80 | 1,50   | 29 729,70         |
| 7.  | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare                             | m2  | 1 278,90  | 117,00 | 149 631,30        |
| 8.  | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                | m3  | 36,00     | 0,00   | 0,00              |
| 9.  | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 | m   | 753,75    | 58,00  | 43 717,50         |
| 10. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi                                      | buc | 25,20     | 200,00 | 5 040,00          |
| 11. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                | m3  | 2,25      | 25,00  | 56,25             |
|     |               | <b>Total materiale de construcții</b>                        |     |           |        | <b>249 547,95</b> |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                          |     |           |        | <b>0,00</b>       |

**Total:**

|                            |          |            |
|----------------------------|----------|------------|
| Total                      | lei      | 338 369,72 |
| CASM                       | 27,50 %  | 24 425,99  |
| Total                      | 100,00 + | 362 795,71 |
| Transportarea materialelor | 5,00 %   | 12 477,40  |
| Total                      | 100,00 + | 375 273,10 |
| Cheltuieli de regie        | 5,00 %   | 18 763,66  |
| Total                      | 100,00 + | 394 036,76 |

|           |          |            |
|-----------|----------|------------|
| Beneficiu | 3,00 %   | 11 821,10  |
| Total     | 100,00 + | 405 857,86 |
| TVA       | 20,00 %  | 81 171,57  |

**Total deviz:** **487 029,44**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

WinCmera2000  
Formular Nr.5

Investitor  
Obiect

**Lucrari de pavare in satul Crihana Veche**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 15/01/2018

(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse                     | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                             | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                                                 |                                                                                                                                                                                     |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                                               | 3                                                                                                                                                                                   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
| 1      | DE11A<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm vbet=15m3 | m    |                                        |                      | 77,54<br>17,30         |
|        | 931006001<br>9900                               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                | h-om | 0,1200                                 | 57,66                | 6,92                   |
|        | 712902001<br>2800                               | Pavator                                                                                                                                                                             | h-om | 0,1800                                 | 57,66                | 10,38                  |
|        | 266310210<br>0001                               | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                       | m3   | 0,0480                                 | 0,00                 | 0,00                   |
|        | 265112210<br>0024                               | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                      | kg   | 1,0200                                 | 1,40                 | 1,43                   |

| 1 | 2                                               | 3                                                                                                                                                                                                                  | 4    | 5       | 6      | 7                                        |
|---|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------------------------------|
|   | 142110220<br>0513                               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0030  | 150,00 | 0,45                                     |
|   | 266612280<br>0325                               | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2                                                                                                                                                       | m    | 1,0050  | 58,00  | 58,29                                    |
|   | 410011620<br>2818                               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0030  | 25,00  | 0,07                                     |
| 2 | DE18B<br>n.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm h=4cm | m2   |         |        | <div>222,39</div> <hr/> <div>60,20</div> |
|   | 712902001<br>2800                               | Pavator                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,0124  | 57,66  | 58,37                                    |
|   | 931006001<br>9922                               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0316  | 57,66  | 1,82                                     |
|   | 266111280<br>0655                               | Placi din beton, pentru trotuare                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,0150  | 117,00 | 118,75                                   |
|   | 265112210<br>0027                               | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                        | kg   | 1,6000  | 1,40   | 2,24                                     |
|   | 265112210<br>0442                               | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                          | kg   | 15,7300 | 1,50   | 23,59                                    |
|   | 142110220<br>0546                               | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                               | m3   | 0,0050  | 150,00 | 0,75                                     |
|   | 142110220<br>0547                               | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0857  | 150,00 | 12,86                                    |
|   | 288111600<br>2701                               | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,0200  | 200,00 | 4,00                                     |

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Lucrari de pavare in satul  
Crihana Veche**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.7

**DEVIZ LOCAL № 15/01/2018**

**Valoarea de deviz 487 029,44 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                     | Simbol norme și Cod resurse                     | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                              | U.M.     | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                         |
|----------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
|                            |                                                 |                                                                                                                                                                                                                    |          |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu  |
| 1                          | 2                                               | 3                                                                                                                                                                                                                  | 4        | 5                                     | 6                                     | 7                       |
| 1                          | DE11A<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm vbet=15m3                                | m        | 750,00                                | 77,54<br>17,30                        | 58 155,75<br>12 973,50  |
| 2                          | DE18B<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm h=4cm | m2       | 1 260,00                              | 222,39<br>60,20                       | 280 213,97<br>75 848,27 |
| Total                      |                                                 |                                                                                                                                                                                                                    | lei      |                                       | 338 369,72                            |                         |
| CASM                       |                                                 |                                                                                                                                                                                                                    | 27,50 %  |                                       | 24 425,99                             |                         |
| Total                      |                                                 |                                                                                                                                                                                                                    | 100,00 + |                                       | 362 795,71                            |                         |
| Transportarea materialelor |                                                 |                                                                                                                                                                                                                    | 5,00 %   |                                       | 12 477,40                             |                         |
| Total                      |                                                 |                                                                                                                                                                                                                    | 100,00 + |                                       | 375 273,10                            |                         |
| Cheltuieli de regie        |                                                 |                                                                                                                                                                                                                    | 5,00 %   |                                       | 18 763,66                             |                         |
| Total                      |                                                 |                                                                                                                                                                                                                    | 100,00 + |                                       | 394 036,76                            |                         |
| Beneficiu                  |                                                 |                                                                                                                                                                                                                    | 3,00 %   |                                       | 11 821,10                             |                         |
| Total                      |                                                 |                                                                                                                                                                                                                    | 100,00 + |                                       | 405 857,86                            |                         |
| TVA                        |                                                 |                                                                                                                                                                                                                    | 20,00 %  |                                       | 81 171,57                             |                         |

**Total deviz:**  
**Incluziv salariu**

**487 029,44**  
**88 821,77**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)